Amt Grevesmühlen-Land

Beschlus	svorlage	Vorlage-Nr: Status: Aktenzeichen:	VO/00AA/2 öffentlich	021-237	
Federführender Geschäftsbereich:		Datum:	27.05.2021		
Haupt- und C)rdnungsamt	Verfasser:	Scheiderer,	Pirko	
Antrag de Beratungsfol	er Gemeinde Zierow a	auf Amtswechse	el		
Datum	Gremium	Teilnehme	er Ja	Nein	Enthaltung
08.06.2021	Amtsausschuss Grevesm	ühlen-Land			

Beschlussvorschlag:

Der Amtsausschuss beschließt zu dem beantragten Wechsel der Gemeinde Zierow vom Amt Klützer Winkel in das Amt Grevesmühlen-Land folgende Stellungnahme abzugeben:

(...)

Sachverhalt:

Am 22.10.2020 stellte die Gemeinde Zierow beim Ministerium für Inneres und Europa einen Antrag auf Wechsel vom Amt Klützer Winkel in das Amt Grevesmühlen-Land. In diesem Antragsverfahren sind nun alle betroffenen Gebietskörperschaften durch das Ministerium zur Stellungnahme aufgefordert. Wegen des Umstands, dass die Stadt Grevesmühlen mit dem Amt Grevesmühlen-Land eine Verwaltungsgemeinschaft bildet, ist auch die Stellungnahme der Stadt angefordert. Antrag und Begründung der Gemeinde Zierow entnehmen Sie bitte der Anlage.

.

Finanzielle Auswirkungen:

Weil sich die finanziellen Auswirkungen und das weitere Vorgehen in dieser Angelegenheit noch in der Abstimmung zwischen dem Amt Grevesmühlen-Land und dem Amt Klützer Winkel befinden, kann die Beschlussvorlage diesbezüglich erst zur Sitzung des Amtsausschusses ergänzt werden

Anlagen:

Aufforderung zur Stellungnahme inklusive Antrag der Gemeinde Zierow

Unterschrift Einreicher	Unterschrift Geschäftsbereich	